REQUERIMENTO Nº 34 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, seja solicitada ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, cópia na íntegra dos documentos referentes à drenagem da Mina d’água do bairro João Paulo II, como segue:

a) Cópia do projeto;
b) Licenças ambientais;
c) Alvará da obra;
d) Outorga e IGAM;

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Este requerimento se faz necessário uma vez que este vereador prioriza a fiscalização acerca dos interesses ambientais do município. Além disso, tem recebido denúncias de moradores da região supracitada, referindo-se ao desmatamento de área verde, fim da mina d’água e transformação da mesma em rua, o que leva a impacto ao meio ambiente.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2018.

	Campanha

	 VEREADOR

 (
Leandro Morai
s
Presidente
) (
_______________________________
PELO PLENÁRIO

POR
 __________________________________
VOTOS.
SALA DAS SESSÕES,
 __________________________
)